1

平成 27年３月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ ー バ ー 研 究 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田 中  雅 智

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：4925 ）

問合せ先 取締役財務・経理部担当兼ディレクター

宮 崎  一 成

        （TEL．03-5296-6250）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 異動が生じた経緯

本日、以下の株主より株券保有割合が減少した旨の大量保有報告書（変更報告書）が提出され、主要

株主の異動がありましたことを確認いたしました。なお、当該異動については、当社として当該株主名

義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

２． 異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

（１） 氏 名 小柳 昌之

（２） 住 所 東京都千代田区

（３） 職 業 の 内 容 株式会社ハーバー研究所 代表取締役会長

（４）
上 場 会 社 と

当該個人との間の関係
同上

（２）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

（１） 名 称 公益財団法人小柳財団

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田須田町 1-24

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 大倉一郎

（４）
事 業 内 容

生命科学に関する分野で、人間の健康と美を促進する研究に関する活動を

支援する事業。

（５） 設 立 年 月 日 平成 24年 11月１日

（６） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係

当社代表取締役会長小柳昌之は、平成 24年 11月 1日より同財団の評議員

に就任しております。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

2

３．当該株主の異動前後における所有株式数（議決権の数）および所有割合

・小柳 昌之

 議決権の数
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前

（平成 27 年２月 27 日現在）

13,340個

所有株式数（1,334,000株）
33.90％ １位

異 動 後

（平成 27 年３月６日現在）

-個

（0株）
－％ －位

・公益財団法人小柳財団

 議決権の数
総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前

（平成 27 年２月 27 日現在）

－個

（－株）
－％ －位

異 動 後

（平成 27 年３月６日現在）

13,340個

所有株式数（1,334,000株）
33.90％ １位

（注）平成 27年２月 27日現在の発行済株式総数及び総株主の議決権数 3,935,000株、39,333個

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式 1,700株

４． 異動年月日

平成 27年３月６日

５． 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はありません。

また、譲渡先である公益財団法人小柳財団は、当社株式の保有方針については、中長期で保有する方針

に変更がない旨聞いております。

以 上